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Aden

                       
 x301

301 ** #1S-12S 1937 ½a to 10r Dhow Set Perforated SPECI-
MEN, mint never hinged, fresh and very fi ne centered set. 
S.G. catalogue value is £700.

 ..............................................................................Scott U$750

Australia

                       
302 * #126 1932 1sh yellow and gray Kangaroo, Watermark 

Crown C of A, mint with hinged original gum, deep colour with 
pencil notes on back, very fi ne,

 ..............................................................................Scott U$350

Bahrain

                       
 x303

303 ** #1-19 1933-1937 3p to 5r King George V Overprinted 
Set, #6 has a small adhesion, possibly occurred during print-
ing, #12 and 13 each have a stain on gum, not visible from 
front, otherwise all fresh, mint never hinged.

 ..............................................................................Scott U$596

Bechuanaland

                       
 x304

304 * #92-93 1913 2sh6d dark brown and 5sh rose carmine 
Seahorses Overprinted Bechuanaland Protectorate, Water-
low Printing, mint hinged and fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$330

Bermuda

                       
 x305

305 ** #105/114 1935-40 King George V Pictorial Group of 
mint never hinged lower right plate blocks of eight or ten. 
There are two ½d blocks and one each of all the other values 
(only contains the light blue 2d printing). Very fi ne and fresh 
group.

 ..............................................................................Scott U$217

British Guiana

                       
306  #239a 1951 $1 King George VI Pictorial, Perforated 14 

x 13, used with clean c.d.s. cancel, fi ne. A scarce perforation 
variety.

 ..............................................................................Scott U$700
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Cape of Good Hope

                       
307  #2 (SG) 1853 4d deep blue Hope Triangle Imperforate, 

on deeply blued paper, used with three narrow margins, all 
clear of the design. We note a few repaired pin holes. Comes 
in a special 8½ x 6 wallet with a Gibbons certifi cate of authen-
ticity and a write-up on the issue. Catalogue value of £275 
equals about C$480 today.

 ...................................................................................S.G. £275

                      
308  #5a (SG) 1858 1d rose Hope Triangle Imperforate, used 

with two clear margins and a third just cutting into design at 
top left. We note a pressed out crease. Comes in a special 
8½ x 6 wallet with a Gibbons certifi cate of authenticity and a 
write-up on the issue. Catalogue value of £300 equals about 
C$523 today.

 ...................................................................................S.G. £300

                      
309  #7c (SG) 1862 6d slate lilac Hope Triangle Imperforate, 

on blued paper, used with three narrow margins, all clear of 
the design. Comes in a special 8½ x 6 wallet with a Gibbons 
certifi cate of authenticity and write-up on the issue. Cata-
logue value of £500 equals about C$873 today.

 ...................................................................................S.G. £500

                      
310  #21 (SG) 1863 1sh bright emerald green Hope Triangle 

Imperforate, used with three narrow margins, all clear of the 
design. Very fi ne appearance but with a repaired right corner. 
Comes in a special 8½ x 6 wallet with a Gibbons certifi cate 
of authenticity and write-up on the issue. Catalogue value of 
£650 equals about C$1,135 today.

 ...................................................................................S.G. £650

Ceylon

                       
 x311

311 * #254-258 1927-29 R1 to R20 King George V Set, mint 
very lightly hinged, with deep, rich colour, overall very fi ne. 
Seldom offered and missing from many collections. SG CV 
£300.

 ..............................................................................Scott U$266

Falkland Islands

                       
 x312

312 ** #65S-76S 1933 ½d to £1 Set Perforated SPECIMEN, 
the full iconic King George V set for the Centenary of British 
Administration. All are fresh mint and never hinged, with no 
trace of blemishes nor toning on the gum. Overall very fi ne 
centering (a few are fi ne-very fi ne). Archive records indicate 
473 sets were perforated SPECIMEN, very few of which are in 
private hands, making these much scarcer than the regular 
set. Scott Classic catalogue value is for a set of hinged SPECI-
MEN overprints only. S.G. catalogue value of £4,250 is for a 
hinged perforated set.

 .......................................................................... Scott U$4,500

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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Falkland Islands continued

                       
 x313

313 ** #84S/96S 1937-38 ½d to £1 First Printing Set of 13 
Perforated SPECIMEN. All are fresh, mint never hinged and 
except for the 6d (small light discoloration on gum) are with-
out blemishes or toning on gum. Most are very fi ne centered 
but four values, including the £1 are fi ne only. All are fi rst 
printings (with a £39 premium for the 6d and 1sh) except pos-
sibly the 5sh which appears to be a second printing (1938) 
with slightly lighter gum. If this is correct, the shade merits a 
premium of £950. The full set of 16 perforated SPECIMEN 
has a Scott Specialized value of $2,500 plus 40% for never 
hinged. A bonus in this lot is #58 line perforated 14 x 13.7 
(with mark on King’s neck).

 .......................................................................... Scott U$3,500

Finland

                       
 x314

314  7, 12 1867 Group of Two Early Issues, with a used #7, 8p 
rouletted Type III with green cancel and trivial adhesions on 
back. Also a used #12, 5p on thin laid paper, rouletted Type III 
with intact perforation teeth, two of those with a crease, else 
sound and fi ne.

 ..............................................................................Scott U$320

France

                       
 x315

315 ** 311-312 1936 75c and 1f50 Canadian War Memorial 
at Vimy Dated Corner Blocks of six, mint never hinged and 
fresh. Scott catalogue value is for stamps only, Yvert cata-
logue value for both dated corner blocks of four plus added 
stamps is €444.

 ..............................................................................Scott U$345

France -- French Colonies

                       
316 (*) Reunion 1852 Two First Issue Reprints, both unused (no 

gum) with hinge remnants. The #1 is on bluish, thin paper 
(tear across stamp) and #2 is also on bluish paper, but a little 
thicker. The framelines do not appear like those of known re-
prints, so sold as is. Uncommon.

 ...................................................................................... Est $50

German Offi ces in Turkish Empires

                       
 x317

317 * 21, 24 1900 1m and 5m Surcharged Issues, both mint 
hinged, the 5m is on the better Type I stamp. Both have small 
thins due to hinge removal, else very fi ne appearance.

 ..............................................................................Scott U$675

Germany -- D.D.R.

318 ** 330c, 333a, 477b Lot of Complete 1959 Defi nitives 
Booklets, a wholesale lot of 106 copies, each containing 
three panes of six of #330c, 333a, 477b plus two advertising 
inter-leaves. Very fi ne and catalogue value for panes only is 
$1,590.

 .......................................................................... Scott U$1,590

German Occupation Stamps

                       
 x319

319 ** 1944 German Occupation of Bulgaria / Macedonia 
Overprint, a mint never hinged block of nine, with the central 
stamp having a variety in the “1” of “1944” in the overprint. 
Listed in Michel and valued at €400 (owner paid €250). Ac-
companied by a 1983 certifi cate of authenticity from Prof. 
Stojan Hristov, and all stamps have his handstamp on back. 
Very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $100
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Great Britain

                       
320 (*) #1 1840 1p black Queen Victoria Imperforate, Plate 2, 

unused (no gum) with four large margins, showing part of the 
stamp below. From position EA. Deep, fresh colour, extremely 
fi ne and a lovely example of the world’s fi rst stamp. SG #2, 
£12,500.

 ........................................................................Scott U$11,000

                       
321 (*) #1 1840 1p black Queen Victoria Imperforate, Plate 

2, an unused (regummed) horizontal pair, with clear to large 
margins, showing a large part of the two adjoining stamps at 
top, very fi ne. Accompanied by a 2017 B.P.A. (London) certifi -
cate stating “some toning, tiny surface scrape at foot of IJ” 
(both very light). A lovely and rare unused pair, worthy of the 
fi nest collections. S.G. 2, £25,000 for two singles.

 ........................................................................Scott U$55,000

                                 
 322 323

          
322  #1 1840 1p black Queen Victoria Imperforate, used with 

a red Maltese Cross cancel. Almost 4 margins clear of the 
design, just cut into top left and with a repaired internal tear. 
Comes in a special folder from the National Postal Museum 
which includes “The Story of the Penny Black” book plus a 
certifi cate of authenticity. S.G. #2, £375.

 ..............................................................................Scott U$390

323  #2 1840 2d blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a light Maltese Cross cancel. Four clear margins, fresh and 
very fi ne. Comes in a special 8½ x 6 wallet with a Gibbons 
certifi cate of authenticity and a write-up on the issue. S.G. #5, 
£900.

 ..............................................................................Scott U$700

324 * #3 1841 1p red brown Queen Victoria Imperforate, on 
Bluish Paper, mint, with full original gum, hinged. Three large 
margins and well clear from design at bottom. From position 
KI, with deep, fresh colour and very fi ne. SG #8, £800.

 ..............................................................................Scott U$625

          
325 * #3 1841 1p red brown Queen Victoria Imperforate, on 

Bluish Paper, a mint vertical block of six, with full original 
gum. Full margin at bottom, cut into on all other sides. The 
block has various faults, including creasing and edge toning, 
still a useful mint multiple. Catalogue value is for a block and 
a pair. S.G. #8, £4,800 for six singles.

 .......................................................................... Scott U$4,450

          
326  #4 1841 2d blue Queen Victoria on bluish Paper, Imper-

forate, Watermark Small Crown, lovely used strip of three, 
with light 1844 type grid cancels, with large margins along the 
whole length of the top and bottom, plus showing a large part 
of both adjoining stamps at right and left. The owner has identi-
fi ed it as plate 3 (unverifi ed by us) and with the “square footed 
J” variety. Deep, rich colour and extremely fi ne. S.G. #14, £255.

 ..............................................................................Scott U$275
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Great Britain continued

          
327  #5 1847 1sh green Queen Victoria Embossed Imperfo-

rate, Die 2, Unwatermarked, a lovely used block of four, with 
1844-type numeral cancels and ample to close margins, bright 
colour on fresh paper, very fi ne. Deep embossing and two verti-
cal silk threads through each stamp. Accompanied by a 2017 
BPA certifi cate stating “creases and small split at top of stamp 
2, small natural exclusion at foot”. An extremely rare block, es-
pecially in this condition. S.G. #55, £4,000 for four singles.

 .......................................................................... Scott U$3,600

                                 
 328 331

328 * #22 1855 4d rose Queen Victoria on Blued Paper, Wa-
termark Small Garter, unused (no gum) with offset on back. 
Deep, rich colour, with left perforations clipped by scissors 
along the frameline. S.G. #62, £8,500.

 .......................................................................... Scott U$8,750

                       
329 */** #30 1858 2d blue Queen Victoria, Perforated 14, Wa-

termark Large Crown, Thin Lines, Plate 15, a mint horizontal 
pair, with full original (crackled) gum, left stamp appears to be 
never hinged, right stamp is lightly hinged. An appealing and 
scarce pair, with intense colour and freshness. Fine. S.G. #47, 
£1,050.

 .......................................................................... Scott U$1,000

330 * #37/82 Group of Thirteen Mint Queen Victoria Issues, 
with #s 37, 42, 43, 49, 50, 51, 51a, 55, 60, 61, 68 and 82 
(two different plates). Gum varies from hinged gum to un-
used. All have small faults to varying degrees, ranging from 
faded, to crease, to straight edge, some toning on perfs, etc, 
still a very valuable and useful lot.  

 ........................................................................ Scott U$17,400

331 * #40 1862 9d straw Queen Victoria, Watermark Heraldic 
Emblems, Plate 2 with Small Letters, mint with full original 
gum, hinged. A fresh stamp with deep colour and fi ne. SG. 
#87, £3,750.

 .......................................................................... Scott U$3,900

                       
332 (*) #53 1867 10d red brown Queen Victoria, Watermark 

Spray of Rose, Plate 1 with Large Letters, unused (possibly 
regummed) with fresh colour but a few small faults including 
a pulled perf at bottom and small repair at right. S.G. #113, 
£3,500.

 .......................................................................... Scott U$3,500

                                 
 333 334

333 (*) #57 1867 5sh rose Queen Victoria, Perforated 15½ x 
15, Watermark Maltese Cross, unused (skillfully regummed), 
fresh and fi ne. A very scarce unused stamp. S.G. #127, 
£11,000.

 ........................................................................ Scott U$17,500

334 (*) #62 1874 6d deep gray Queen Victoria, Watermark 
Spray of Rose, unused (no gum), with fresh colour and fi ne. 
S.G. #146, £600.

 ..............................................................................Scott U$500

                                 
 335 336

335 * #84 1882 4d gray brown Queen Victoria, Watermark 
Imperial Crown, Plate 18, mint with full original gum, lightly 
hinged and well centered. Position AA. There is a small tone 
spot on the gum side, else a lovely stamp. Fine-very fi ne. S.G. 
#160, £425.

 ..............................................................................Scott U$440

336 * #86 1881 6d gray Queen Victoria, Plate 17, Watermark 
Imperial Crown, mint with full original gum, hinged. A fresh 
stamp with crisp impression and with all perforations clear of 
design. Very fi ne. S.G. #161, £425.

 ..............................................................................Scott U$440
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 337 338

337 * #95 1883 6d on 6d violet Queen Victoria Surcharge, Wa-
termark Imperial Crown, mint with full original gum, hinged. 
A fresh stamp, fi ne. S.G. #162, £675.

 ..............................................................................Scott U$675
338 ** #96 1883 2sh6d lilac Queen Victoria, Watermark An-

chor, mint, never hinged. There is a light vertical crease and 
small rubbed area to the left of the Queen’s face. Fine-very 
fi ne. S.G. #178, £600.

 ..............................................................................Scott U$625

                                 
 339 x340

339 * #109 1884 10sh ultramarine Queen Victoria on White 
Paper, Watermark Anchor, mint, extremely lightly hinged and 
fresh. There is a light corner bend mentioned for the record, 
still a lovely stamp. Fine-very fi ne. S.G. #183, £2,250.

 .......................................................................... Scott U$2,250

340 */** #111-122, 125-126 1887-1900 ½d to 1sh Queen 
Victoria Set, all mint, mostly hinged but includes some never 
hinged stamps. Includes the basic set of 12, plus the two val-
ues from 1900, plus extra shades, these counted as regular. 
Overall bright colours and sound, except for some that have 
toning. Also includes an extra 1sh (not counted as it is some-
what grubby).

 ..............................................................................Scott U$887

                       
341 ** #117 1892 4½d carmine rose and green Queen Vic-

toria, Watermark Imperial Crown, a mint never hinged full 
pane of 20 with narrow sheet margins, with a tiny toning spot 
on one stamp and a gum skip on another, still with fresh co-
lour and rarely presented in this form. Very fi ne. S.G. #206

 .................................................................................... Est $300

                                 
 342 x344

342 * #118a 1887 5d lilac and black Queen Victoria, Type I, 
mint lightly hinged, fresh and fi ne. S.G. #207 (Die I), £800.

 ..............................................................................Scott U$825

                    
343 * #124 1891 £1 green Queen Victoria, Watermark Three 

Imperial Crowns, mint very lightly hinged, extremely fresh 
and well centered example. For the connoisseur of fi ne 
stamps. Very fi ne. S.G. #212, £4,000.

 .......................................................................... Scott U$5,000

344 */** #127/229 1902-35 Group of Mint KEVII and KGV Is-
sues, with a mix of hinged and never hinged, mostly bright, 
fresh colours and unchecked as for papers of shades. In-
cludes a few extra shades.

 .................................................................................... Est $100
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Great Britain continued

                                 
345 ** #139e 1902 2sh6d deep dull purple King Edward VII 

on Chalk Surfaced Paper, Watermark Anchor, mint, never 
hinged and fresh. A lovely stamp. Fine-very fi ne. SG #262, 
£350 (for hinged).

 ..............................................................................Scott U$500

   
346 * #142 1902 £1 blue green King Edward VII, Watermark 

Three Imperial Crowns, mint, very lightly hinged and fresh. 
Centered to bottom, with all perforations clear of design, very 
fi ne. S.G. #266, £2,000.

 .......................................................................... Scott U$2,000

   
347 */** #161a 1912 1½d red brown King George V with 

PENCF Error, being the middle right stamp in a right sheet 
margin block of six. Only the top right stamp is hinged, leaving 
fi ve never hinged, including the variety. Very fi ne. S.G. #362a, 
£320.

 ..............................................................................Scott U$382

   
348 * #176 1913 £1 green Britannia, Waterlow Brothers Print-

ing, mint hinged, couple of rough perfs, fi ne. S.G. #403, 
£4,500.

 .......................................................................... Scott U$3,250

     
349 ** #179 1919 2sh6d olive brown Seahorse, Bradbury, 

Wilkinson & Co. Printing, a mint never hinged vertical pair 
from lower right corner of sheet, fresh and fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$450

                          
x350

350 */** #179-181 1919 Group of Seahorses, Bradbury, 
Wilkinson & Co. Printings, all mint, with the 2sh6d (hinged 
and partly pulled perf), 5sh (two shades, one is never hinged) 
and 10sh (two never hinged copies, one has slightly toned 
paper and the other has a pulled perf). Fine to very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,750
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351 ** #209 1929 £1 black St George and the Dragon, mint 

never hinged, fresh and very fi ne. SG #438, £750.
 .......................................................................... Scott U$1,500

                          
352 ** #224 1934 10sh dark blue Britannia, Re-Engraved by 

Waterlow & Sons, mint never hinged, with sheet selvedge at 
right, very fi ne. S.G. #452, £350 (for hinged).

 ..............................................................................Scott U$750

353 */** #230/291 1936-51 Group of Mint KGVI Issues, with a 
mix of hinged and never hinged, mostly bright, fresh colours 
and unchecked as for papers or shades. Includes a few extra 
shades and all the high values. Also includes a set of fresh, 
mint never hinged 1951-52 Postage Dues (J34-J38). High 
catalogue value and overall very fi ne.  

 ....................................................................................Est $150

354 */** #292-374 Early Queen Elizabeth II Mint Issues, starts 
with a complete set of 17 of the fi rst Wilding issues, plus 
the following set of 18 and includes all of the graphite-lined 
stamps (set of 6 and set of 8). The fi rst Castle set of 4 is 
very lightly hinged and the second is mixed hinged and NH 
but the £1 has a crease. Also includes a second set of De 
la Rue printed Castles (listed only in S.G. as #s536a-539a, 
£600). Complete in period 1952 to 1960 (missing phosphor 
graphite issues), all are fresh and mostly never hinged. Scott 
catalogue value does not include the De la Rue printings 
mentioned.

 ..............................................................................Scott U$717

                       
355 E/P c. 1960s Thomas de la Rue Essay Large Die Proof, 

measuring 76 x 85 mm, sunk-in on wove paper. This essay 
was engraved by George A. Gundersen (a Canadian stamp en-
graver) and depicts a full face of Thomas de la Rue, celebrat-
ing the Centennial of his death. There are apparently only two 
known copies of this die proof. (From this die, sheets of perfo-
rated labels in different colours were printed and distributed.)

 .................................................................................... Est $250

356 ** #375-376 1960 3d and 1sh6d Post Offi ce Tercentenary 
Issues, each in a mint never hinged complete sheet of 120 
(gently folded in three), very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$420

357  #399/417 Collection of Used Seahorse Issues, with 17 
different stamps, each identifi ed by owner as Stanley Gibbons 
numbers 399-402, 405-410, 412, 413a, 414, 415 (x2), 415a, 
416 and 417, for a total catalogue value of £3,885 (if prop-
erly identifi ed). Overall nice quality, with some nice c.d.s. post-
marks, #405 has a PSNC perfi n, a few have short perfs.  

 ............................................................................... S.G. £3,885

                          
x358

358 ** #J18-J25 1936 ½d to 1sh6d Postage Due Set, mint nev-
er hinged, all but the 5d have sheet selvedge (four are from 
lower left of sheet), very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$481
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Great Britain continued

             
359 (*) #O1 1840 1p black Queen Victoria “VR” Offi cial, unused 

(no gum), from plate position GB (ideal thus), with four large 
and balanced margins, crisp impression and deep colour, with 
only a thin at left (not visible from the front). Very fi ne. Accom-
panied by a 1984 Friedl (New York) certifi cate and a 2015 
Philatelic Foundation (New York) certifi cate. A great world rar-
ity and worthy of the fi nest collection.  S.G. #V1 £32,000.

 ........................................................................Scott U$35,000

   
360 (*) #O10 1885 brown violet £1 Queen Victoria, Overprinted 

“I. R. OFFICIAL”, unused (no gum) and well centered. Accom-
panied by a 2016 P.T.S. Expertizing (Surrey, GB) certifi cate 
stating “thin at bottom left, diagonal crease on letter “F” top 
right corner, stained and soiled”. Two small ownership hand-
stamps on back. Still, we qualify these faults as minor, as the 
stamp has a very fi ne appearance and would look great even 
in the best collections. A desirable major world rarity. S.G. 
#O11 £75,000.

 ........................................................................Scott U$80,000

361  Deluxe Edition of the Royal Philatelic Collection, by Sir 
John Wilson, Dropmore Press, 1952 with magazine article in-
dicating this publication on the history of the Royal Philatelic 
Collection sold new for $190 in 1952. Bound in full Morocco 
dark red leather, the book has 5 raised bands on the spine 
and gilt Royal Coat of Arms on front cover plus additional gilt 
stamping on spine, back cover and top edges of the pages. 
The slipcase is missing and there is some staining mostly on 
the top left of the front cover and top right of the back cover, 
along with some fading of the spine and minor scuffi ng on the 
back cover. However, the contents of this 10½ x 14½ x 3 inch 
publication, including the 12 exceptional colour plates with 
overlays, plus the over 60 pages of black and white plates, 
are in very fi ne condition. A similar example with slipcase and 
in very fi ne condition sold for $500 in our February 2017 sale 
(Lot 2474).

 .................................................................................... Est $250

British Offi ces in Morocco

362 ** #419/436 Group of Mint SPECIMEN Overprints, 1932-
1937 on French Morocco Agencies, with 1f50 to 6f. The 5sh 
Bradbury-Wilkinson with light corner crease and minor stain 
on gum, all never hinged and generally very fi ne. S.G. #s 
201S, 211S and 224-226S.  

 ...................................................................................S.G. £365

363 ** #419S, 434-35S 1932-37 1sh, 2sh6d and 5sh Speci-
men Overprints, all three are mint, very fi ne never hinged. 
SG. #54S, 72-73S. 

 ...................................................................................S.G. £235

Hong Kong

                                 
 x364 x366

364 ** #163B/183 Group of Never Hinged Sets, 1946 to 1949, 
with #s 163B, 164A, 165A, 168-173 an 180-183. All very fi ne 
and fresh.

 ..............................................................................Scott U$395

                                 
x365

365 ** #168-173 1941 4c to $1 Centenary of British Rule, mint 
never hinged blocks of four, the 15c, 25c and $1 value are 
corner blocks, gum has some small aging spots and is slightly 
toned, still a very fi ne set of blocks.

 ..............................................................................Scott U$400

366 */** #185/288a Group of Mint Sets, 1954-1978, with #s 
185-198 (hinged), 203-217 (hinged) and a set of 15 differ-
ent values 275/288a with mixed watermarks (never hinged). 
Overall very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$522
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367 ** #S.G. 170a 1946 $1 King George VI and Phoenix, with 

Extra Stroke Variety, an upper left corner marginal horizon-
tal pair, with the clear variety on the right stamp. Mint never 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................S.G. £130

Italy

                
368 (*) 27 1863-77 10c buff King Victor Emmanuel II, Water-

mark Crown, unused (no gum, and catalogued as such), with 
bright colour and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$340

Italian States

                                 
 369 370

369  Naples #5 1858 10g brownish rose Coat of Arms, used 
with partial rectangular framed Annullato cancel, three clear 
to large margins, but cut into at lower right, fi ne-very fi ne. Ac-
companied by 2012 Sergio Sismondo certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$210

370 * Neapolitan Provinces #23 1861 5g red carmine King Vic-
tor Emmanuel II, mint with hinged original gum, four large 
margins, very fi ne. Accompanied by 2013 Sergio Sismondo 
certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$290

                                 
 371 372

371  Neapolitan Provinces #23 1861 5g red carmine King Vic-
tor Emmanuel II, used on small piece with Citta S. Angelo 
MAY.25.1862 c.d.s. cancel, three clear margins, touching 
frameline at top, fi ne-very fi ne. Accompanied by 2013 Sergio 
Sismondo certifi cate “stating the cancellation “Citto S. Ange-
lo” is uncommon, and has a rarity factor of 5 in the Sassone 
Specialized Catalogue”.

 ..............................................................................Scott U$165

372  Neapolitan Provinces #25 1861 10g orange King Victor 
Emmanuel II, used on small piece with 1862 c.d.s. cancel, 
three and half margins, cut into frameline just touching de-
sign at top left, fi ne. Accompanied by 2013 Sergio Sismondo 
certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$365

                                 
 373 374

373  Neapolitan Provinces #25b 1861 10g bistre King Victor 
Emmanuel II, used c.d.s. cancel, four clear to large margins, 
with a light horizontal crease near center, else fi ne-very fi ne. 
Accompanied by 2013 Sergio Sismondo certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$365

374 (*) Neapolitan Provinces #26 1861 20g yellow King Victor 
Emmanuel II, unused (regummed) with four clear to large 
margins, small thin in the upper margin, else fi ne-very fi ne. 
Accompanied by 2012 Sergio Sismondo certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$550

Labuan

                                 
375 (*) 25 1885 16c blue Queen Victoria, unused (no gum), 

deep colour, very fi ne. Accompanied by 2009 Sergio Sismon-
do certifi cate. SG #24, CV £950.

 .......................................................................... Scott U$1,150
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Mauritius

                                 
 x376 x377

376 * #137-151 1910 1c to 10r Arms and King Edward VII Set, 
mint hinged, with good colour and fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$307

377 * #152-160 1912-22 5c to 25c King Edward Set, Die I, 
Watermark Multiple Crown CA, mint hinged, with good co-
lour and seven additional shades, for a total of 16 different 
stamps. Overall fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$628

378 */** #161-199 1921-34 Arms and King Edward Sets, all 
mint hinged, with 161-178 and 179-199 complete sets, the 
latter with six additional shades. Also includes the #201-203 
surcharges. Numbers 198 and 199 are never hinged (but 
counted as hinged). Overall fi ne or better.  

 ..............................................................................Scott U$406

Monaco

                                 
379 ** 548 1963 1fr Pierre de Coubertin, Imperforate, com-

plete pane of 30, mint never hinged, very fi ne. Back of sheet 
has several handstamps.

 ...................................................................................Est. $200

380 ** 590-591 1964 25c and 50c Europa Issue, Imperforate, 
two complete panes of 30, mint never hinged, very fi ne. Yvert 
& Tellier catalogue value is €2,100.  

 .................................................................................... Est $200

381  1607 var 1987 Souvenir Sheet, wholesale lot of 36 im-
perforate souvenir sheets of Scott #1607, each with fi rst day 
of issue cancel from Monte Carlo. Very fi ne. Scott catalogue 
value for the perforated variety is $7.50 each, Yvert catalogue 
value for the imperf variety (#39A) is €54 each and Ceres 
catalogue value for the imperforate sheets is €50 each. 

 .................................................................................... Est $100

New Zealand

                                 
x382

382 E/P 1890s to 1910s Group of 14 Plate Proofs, all in black 
on white paper, except for one black on orange paper, with 
different papers, and depicting several issued stamps of the 
period. Very fi ne and rarely seen.

 .................................................................................... Est $250

Niue

                             
383 ** #677 1996 $1 on $1.50 White-Collared Kingfi sher, mint 

never hinged pane of 25 stamps, very fi ne. Scarce as these 
were prepared primarily for local use and not advertised for 
sale to collectors.

 ..............................................................................Scott U$337
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Orange River Colony

                                        
x384

                
384 /* #42f, 51c Group of Surcharge Varieties, with #42f 

(three mint hinged copies of the double surcharge, with dif-
ferent fonts, positions, etc.) and #51c (missing “6” variety, 
being the left stamp of a horizontal pair, nicely tied to a small 
piece by a JU 12 1900 c.d.s. cancel). An uncommon group, 
overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$219

Poland

                                        
x385

385 * 909-913 1960 40g to 2.50z Centenary of Polish Stamps 
Set, each value in a mint hinged sheetlet of four, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

Russia

                                        
386  1 1857 10k brown and blue Coat of Arms on Folded Let-

ter, mailed in 1858 from Samara to Saratov (boxed receiver 
on back dated 12 February 1858), with two page letter inside 
written in cursive. The stamp has three large margins and the 
bottom is clear of the outer frameline. It is tied to the cover by 
a large double ring c.d.s. as well as a fairly light pen cancel. 
Opening tear on back has been neatly mended with stamp 
hinges, still very fi ne and a great example of Russia’s fi rst 
stamp on cover.

 .......................................................................... Scott U$3,000

St. Lucia

                 
x387

387  #95S-106S 1936 ½d to 10sh King George V Pictorial Set 
Perforated SPECIMEN, all mint never hinged with fresh co-
lours, a few values have slightly darker gum, overall very fi ne 
centered. S.G. catalogue value is £300.

 ..............................................................................Scott U$325

                        
x388

388 ** #110S/125S 1938 ½d to 10sh Group of 11 Perforated 
SPECIMEN, all mint never hinged but 6d and 1sh with lightly 
browned gum. S.G. value for full set of 17 is £425.

 .................................................................................... Est $100
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St. Pierre & Miquelon

                       
389 ** 226 1938-40 10c France Libre F.N.F.L. Overprint, mint 

never hinged complete sheet of 25 (the original sheets of 50 
were divided in half to fi t the local printing press for overprint-
ing). Full selvedge on three sides, fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$425

390 ** 229 1938-40 25c France Libre F.N.F.L. Overprint, mint 
never hinged complete sheet of 25 (the original sheets of 50 
were divided in half to fi t the local printing press for overprint-
ing). Full selvedge on three sides, with separation between 
several stamps, fresh and very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$425

391 ** 238 1938-40 90c France Libre F.N.F.L. Overprint, mint 
never hinged complete sheet of 25 (the original sheets of 50 
were divided in half to fi t the local printing press for overprint-
ing). Full selvedge on three sides, fresh and with an owner’s 
handstamp on bottom left stamp. Very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$525

392 ** 250 1938-40 30c over 10c France Libre F.N.F.L. Over-
print Surcharge, mint never hinged complete sheet of 25 (the 
original sheets of 50 were divided in half to fi t the local print-
ing press for overprinting). Full selvedge on three sides, fresh 
and very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$300

St. Vincent

                       
x393

393 ** 141S/151S 1938 ½d to 5sh King George VI Pictorial 
First Printing Set of Eleven, Perforated SPECIMEN, mint 
never hinged, fresh and overall fi ne to very fi ne centering. S.G. 
catalogue value for the set of 15 (all printings) is £325.

 .................................................................................... Est $100

Seychelles

                        
x394

394  A14a/A34 1863-1878 Group of 8 Mauritius Issues Used 
in the Seychelles, all used, with “B64” in grid cancels, with 
#s A14a, A15, A16, A17, A18, A22a, A33 and A34. All fi ne and 
not often seen.

 .......................................................................... Scott U$1,012

Solomon Islands

                       
x395

395 * 1-7 1907 ½d to 1sh War Canoe, mint hinged on album 
page, deep colours, fi ne-very fi ne. Ex. Washburn.

 ..............................................................................Scott U$367

Somaliland Protectorate

                       
x396

396 */** #4/17, O1/O5 Group of Eleven Different 1903 Is-
sues, with mint hinged #s 4, 10, 11 , 13, 15, 17, O1, O4 and 
O5. Also mint never hinged #s 19 (lightly toned gum) and 20 
(small pencil number on back). All fresh with bright colours.

 ..............................................................................Scott U$496
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South West Africa

                       
x397

397  #1/9 1923 ½d/2sh6d First Setting Lithographic Over-
print in Shiny Ink, an important variety (the regular overprint 
is typographed) unlisted by Scott, with 6 values (missing the 
2d for completion) in used blocks with c.d.s. postmarks (Oti-
warongo, Gobabis, etc). The ½d and 2sh6d have separation 
and are hinge supported, a very fi ne group and very scarce in 
used blocks. (SG #1c/9a).

 ................................................................................. SG £1,480

                       
398  #6 1923 6d black and violet KGV, Setting I, a lovely 

block of 16, with deep rich colour and neat Swakopmund 
JAN.30.1923 postmark (fi rst month of issue). The block has 
3 constant errors (comma for stop, two of the stubbed “Z”, 
and Wesi for West). The latter is listed on some values in the 
Stanley Gibbons catalogue and extrapolating from the listed 
2d value would suggests a CV in the order of £500 for this 
variety. CV, however is for 8 used pairs with no premium for 
this block. (SG #6 £360). Very fi ne and ideal for exhibition.

 ..............................................................................Scott U$400

Sudan

                       
x399

399 */** #MOA17-MOA27 1912-22 1m to 10p Camel Post Set, 
Perforated “AS” for offi cial army use. Mint, with six values 
never hinged and with the 1m plus two of the 2m values 
lightly hinged. Catalogue value is for all hinged. A rare set, 
especially this fresh with such rich colours.

 ..............................................................................Scott U$950

Transjordan

                       
x400

400 ** #185-198S 1933 1m to £1 Pictorial Set Perforated 
SPECIMEN, mint never hinged, with fresh colours and overall 
well centered. Also includes a Palestine #J15 Postage Due 
with same perforated SPECIMEN. S.G. catalogue value for a 
hinged set is £800 and the Scott catalogue value we quote is 
for a never hinged non-SPECIMEN-perforated set.

 .......................................................................... Scott U$1,348

Trinidad and Tobago

                       
x401

401 (*)/** #34S/42S, 50S-59S 1935-1938 Selection of Perfo-
rated SPECIMEN Issues, including a part set of the fi rst print-
ing (perf 12) of the Pictorial set (missing only the 3c), all un-
used no gum. Also nine different values (perf 11½ x 12) of the 
KGVI Pictorials (missing the two high values), these mint never 
hinged and fresh. SG catalogues a set of 13 of these at £400.

 ....................................................................................Est $150
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Tristan da Cunha

                       
x402

402 ** Specialized Booklet Collection, with SG #SB1a, SB2 
(three different), SB3 (two with upright panes plus another 
with each pane having a fi rst day cancel of FEB.1.1960), SB4 
(two with upright panes and one with inverted panes) and an 
SB4 with amended postage rates. Also includes a 2004 New 
Island Flag booklet (priced at £3.60) and another one inaugu-
rating the visit of Queen Elizabeth II in 1979, signed on back 
by seven names representative of each main family group on 
the island. The booklet with fi rst day cancels has a small gum 
residue on its front (probably can be removed) rest are very 
fi ne.

 ...................................................................................S.G. £579

United States

                                 
 x403 404

403 (*) 63 1861 1c blue Franklin, Perforated 12, a well centered 
mint stamp with deep fresh colour, artfully regummed to ap-
pear never hinged, with 2010 PSE Certifi cate grading it as 
“VF-XF 85 Mint RG”. Also comes with 3 other fresh NH items, 
including #267 Type III with imprint on top selvedge, #498e 
booklet pane of six and #499 very fi ne single.

 .................................................................................... Est $100

404  122 1875 20c carmine and black Lincoln, with Grille, 
used with lovely starburst fancy cancel, nicely centered for 
issue but has fi lled-in thins. Very fi ne appearance.

 .......................................................................... Scott U$1,800

                                 
405 ** 251, 252 1894 2c carmine Washington Pair, Type II 

and III, Unwatermarked, mint with full original gum, never 
hinged and fresh. The left stamp clearly shows thin lines go-
ing through the triangle and the right stamp has no lines go-
ing through it. Fine-very fi ne and scarce. Catalogue value is for 
two singles only.

 .......................................................................... Scott U$1,475

                                 
406 * 386 1910 2c carmine Washington Coil Pair, Perforated 

12 Horizontally, mint lightly hinged, fresh and fi ne-very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$260

                                 
407 ** 2904c 1996 (5c) Mountain, Imperforate horizontal pair, 

mint never hinged, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$225

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.



55

                                 
 

xDetail Lot 408

408 E/P E1P1, E4P1 1885 and 1894 10c blue Special Delivery 
Large Die Proofs, two different, each sunk-in on card measur-
ing 152 x 202 mm. Rare and attractive.

 .......................................................................... Scott U$1,150

                       
x409                    

 
409 E/P O57P1-O67P1 1873 1c to 90c State Revenue Large 

Die Proof Set in Dark Green, all measuring approximately 72 
x 85mm, fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$880

                                 
 

410 E/P Revenue Essay Turner 2c Essay No. 232 in Blue, em-
bossed on card, very fi ne and scarce.

 ....................................................................................Est $150

Vatican

                                 
 

411 ** 155a 1952 50l sepia and dark blue Stamp and Stage-
coach, mint never hinged souvenir sheet, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$160

Cinderellas and Forgeries

                       
x412

412 ** Canada 1987-88 Postal Strike Collection, complete 
sheets of 32 stamps each from Post Par Inc. (Montreal). 
One sheet each of 30c, 50c and $1. Comes with sales folder 
including service announcement, service details and rate 
sheet. Also includes a mailed postcard franked with a 30c 
stamp. A scarce group.

 .................................................................................... Est $100
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413 ** Collection / Accumulation of Canadian Seals and La-
bels, from the 1920s to the 1970s, with Easter, Crippled Chil-
dren, Wildlife, Christmas, local charity, and more, with singles, 
full and part panes and includes probably over one thousand 
stamps. We note some from the province of Québec, many 
never seen by us, etc. Viewing is recommended, as this is 
quite unorganized but has potential. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

414 ** USA Wildlife Conservation Stamp Collection, with two 
special binders and annual folders from 1943 to 1979, plus 
some from the 1980s, apparently complete and each with 
their stamps. Also comes with “The Dreams that Stamps 
Built” from the National Wildlife Federation explaining this 
collection, etc. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

415 ** Collection of USA National Wildlife Federation Conser-
vation Stamps, with thousands in all, with complete sheets 
(going back to the 1950s) fi lling four mint sheet folders plus a 
tin full of wildlife Christmas stamp booklets. A good variety of 
different issues, with a little duplication, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                       
x416

416  Lot of Eleven Canadian Stamp Reproductions on Advertiz-
ing Cards, mostly showing early Canada and BNA stamps, 
mostly on cigarette cards, with the African Tobacco Manufac-
turers in Cape Town South Africa, Sweet Caporal and Ardath 
Tobacco. Also Twining tea card (Rare Stamp Series, showing a 
12d black), and a few from Belgium. Mostly very fi ne group.

 .................................................................................... Est $100

x Lot 511

Lot 512

x Lot 617  


